Муниципальное образовательное учреждение

Кладовицкая основная общеобразовательная
школа Ростовского муниципального района

ПРИКАЗ

от 26.03.2020

с. Ново-Никольское

№ 41/01-10

О внесении изменений
в календарный учебный график ОУ
на 2019-2020 учебный год

На основании Указа президента об объявлении в России нерабочих

дней от 25.03.2020, Указов Губернатора Ярославской область от 18.03.2020

№ 47 и от 20.03.2020 № 53 в связи с необходимыми мерами по

предотвращению распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и

во исполнение решения Министерства просвещения Российской Федерации

от 13.03.2020 №СК-1580/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических

мероприятий в образовательных организациях», письма Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека от 13.03.2020 №024145-2020-23, письма Департамента образования

Ярославской области от 24.03.2020 № ИХ.2.4-2252/20
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести   в календарный учебный график следующее изменение:
1.1.Пункт 4 «Регламентирование образовательного процесса в учебном

году» изложить в следующей редакции:
в IV четверти период с 30.03.2020 г. по 05.04.2020 г. – нерабочие дни

2. Разместить изменения  в календарный учебный график ОУ

на 2019-2020 учебный год (приложение) в информационной сети интернет на

сайте школы Бобровой Любовь Викторовне

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:

Дорофеева Р.М.

С приказом ознакомлена:

Боброва Л.В.

Приложение к приказу

от 26.03.2020 № 41

Изменения в календарный учебный график ОУ

на 2019-2020 учебный год

4.Регламентирование образовательного процесса в учебном году

Продолжительность учебных четвертей на уровне начального

общего и основного общего образования

Четверть Дата  Продолжительность

(количество учебных

 Начало Окончание

 четверти четверти недель)

I 02.09.2019 г. 27.10.2019 г.  8

II 05.11.2019 г. 27.12.2019 г.  8

III 13.01.20120 г. 20.03.2020 г.  10

 30.03.2020 г. 05.04.2020 г.  1

IV

Нерабочие дни

Муниципальное образовательное учреждение

Кладовицкая основная общеобразовательная школа
Ростовского муниципального района

ПРИКАЗ

от 06.04.2020 № 50/01-10

с. Ново-Никольское

О внесении изменений

в календарный учебный график ОУ
на 2019-2020 учебный год

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Ярославской области в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории  Российской  Федерации  в  связи  с  распространением  новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», указом Губернатора области от

03.04.2020 № 80 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и внесении изменений в указ

Губернатора области от 18.03.2020 № 47», руководствуясь рекомендациями

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести   в календарный учебный график следующее изменение:
1.1. Пункт 4 «Регламентирование образовательного процесса в учебном

году» изложить в следующей редакции:
Образовательное учреждение в IV четверти в период с 06.04.2020 г. по

30.04.2020 г. работает в режиме пятидневной учебной недели.
Начало учебных занятий в 9.00;
В период с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г.  учебный процесс с учащимися

1-9 классов проводить с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий. Продолжительность  учебных

занятий 30 минут.

2. Разместить изменения  в календарный учебный график ОУ

на 2019-2020 учебный год (приложение) в информационной сети интернет на

сайте школы Бобровой Любовь Викторовне

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлена:

Дорофеева Р.М.

Боброва Л.В.

Приложение к приказу

от 06.04.2020 № 50/01-10

Изменения в календарный учебный график ОУ

на 2019-2020 учебный год

4.Регламентирование образовательного процесса в учебном году

Образовательное учреждение работает в режиме пятидневной учебной недели.

Начало учебных занятий в 9.00

Продолжительность учебных четвертей на уровне начального

общего и основного общего образования

Четверть Дата  Продолжительность

 Начало Окончание (количество учебных

 четверти четверти недель)

I 02.09.2019 г. 27.10.2019 г. 8

II 05.11.2019 г. 27.12.2019 г. 8

III 13.01.20120 г. 20.03.2020 г. 10
III

IV 06.04.2020 г. 30.04.2020 г.

 Учебный процесс с учащимися 1-9 3

 классов с использованием

 электронного обучения и

 дистанционных образовательных

 технологий

Муниципальное образовательное учреждение
Кладовицкая основная общеобразовательная школа

Ростовского муниципального района

ПРИКАЗ

от 12.05.2020 № 65/01-10

с. Ново-Никольское

О внесении изменений

в календарный учебный график ОУ
на 2019-2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в календарный учебный график следующее

изменение: 1.1.Продолжительность учебного года
в 1-х классах –  31 учебная недели

во 2-9 классах –32 учебные недели

1.2.Пункт 3 «Окончание учебного года» изложить в следующей редакции:

Окончание учебного года в 1 – 9 классах – 22 мая 2020 г.

1.3. Пункт 4 «Регламентирование образовательного процесса в учебном

году» изложить в следующей редакции:

Образовательное учреждение в IV четверти в период с 12.05.2020 г. по

22.05.2020 г. работает в режиме пятидневной учебной недели.

Начало учебных занятий в 9.00;

В период с 06.05.2020 г. по 22.05.2020 г.  учебный процесс с учащимися

1-8 классов, а с учащимися 9 класса математику и русский язык,  проводить

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.
1.4.Пункт 5 «Продолжительность и сроки каникул» изложить в

следующей редакции:
Летние каникулы учащихся с 25 мая по 31 августа 2020 г.
1.5. Пункт 7 «Организация промежуточной и итоговой аттестации»

В 9 классе отменяется прохождение ГИА.
2. Разместить изменения  в календарный учебный график ОУ

на 2019-2020 учебный год (приложение) в информационной сети интернет на

сайте школы Бобровой Любовь Викторовне

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:

Дорофеева Р.М.

С приказом ознакомлена:

Боброва Л.В.

Приложение к приказу

от 12.05.2020 № 65/01-10

Изменения в календарный учебный график ОУ

на 2019-2020 учебный год

2.Продолжительность учебного года

в 1-х классах – 32 учебные недели

во 2-9 классах –33 учебные недели
3.Окончание учебного года:

в 1 -9 классах  - 22 мая 2020 г.

4.Регламентирование образовательного процесса в учебном году

Образовательное учреждение работает в режиме пятидневной учебной недели.

Начало учебных занятий в 9.00

Продолжительность учебных четвертей на уровне начального

общего и основного общего образования

Четверть Дата  Продолжительность

 Начало Окончание (количество учебных

 четверти четверти недель)

I 02.09.2019 г. 27.10.2019 г. 8

II 05.11.2019 г. 27.12.2019 г. 8

III 13.01.20120 г. 20.03.2020 г. 10

IV 06.05.2020 г. 22.05.2020 г. 3

 Учебный процесс с учащимися 1-9

 классов с использованием

 электронного обучения и

 дистанционных образовательных

 технологий

5 «Продолжительность и сроки каникул»

Летние каникулы учащихся с 25 мая по 31 августа 2020 г.

7 «Организация промежуточной и итоговой аттестации»

В 9 классе отменяется прохождение ГИА.

		2021-02-03T15:10:23+0300
	МОУ Кладовицкая ООШ